ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số: 1603 /SGDĐT-GDTrH

V/v: Kế hoạch tổ chức  thi sáng tạo
khoa học kỹ thuật dành cho học sinh

trung học năm học 2013-2014
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày  02   tháng 12  năm 2013

Kính gửi: - Các Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện/TP/TX;

· Các Trường THPT.
Tại công văn số 536/SGD ĐT – GDTrH ngày 09/5/2013 về việc Hướng dẫn Cuộc thi khoa học kỹ thuật dành cho học sinh trung học năm học 2013- 2014. Thực hiện công văn số 8609/BGD ĐT- GDTrH  ngày 29/11/2013 về việc tổ chức Cuộc thi sáng tạo KHKT  cấp quốc gia năm học 2013-2014.Sở GD-ĐT. Sở GD&ĐT thông báo kế hoạch thi cấp tỉnh cụ thể như sau.
1. Thời gian và địa điểm tổ chức:

Tổ chức tại trường THPT Hồng Quang, thành phố Hải Dương, ngày 25/12/2013;

2. Đối tượng dự thi: Học sinh đang học lớp 9 THCS và học sinh đang học THPT.

3. Nội dung dự thi: Nội dung thi là kết quả nghiên cứu của các dự án, đề tài nghiên cứu khoa học, kỹ thuật thuộc các lĩnh vực quy định trong quy chế cuộc thi.
Dự án có thể của 01 học sinh hoặc của nhóm không quá 3 học sinh thuộc các lĩnh vực quy định trong quy chế cuộc thi.

4. Đăng ký dự thi:

· Số lượng dự án đăng ký dự thi: Mỗi phòng GD&ĐT, trường THPT gửi không quá 06 dự án đăng ký dự thi.
· Hồ sơ dự thi gồm:
 + Quyết định của Thủ trưởng đơn vị dự thi về việc thành lập đội tuyển tham dự Cuộc thi.

+ Danh sách dự án đăng ký dự thi.

+ Phiếu báo xếp loại hạnh kiểm và học lực của thí sinh có xác nhận của Hiệu trưởng nhà trường.

    + Hồ sơ dự án đăng ký dự thi theo quy định của Cuộc thi, bao gồm:
. Phiếu phê duyệt dự án;

. Báo cáo kết quả nghiên cứu;

.Phiếu xác nhận của người hướng dẫn nghiên cứu(nếu có)

. Phiếu đánh giá rủi ro( nếu có).

+ Thời hạn đăng ký dự thi

Hạn cuối cùng hết ngày 10/12/2013
5. Công tác tổ chức cuộc thi.

- Từ 7h 30 phút  các đơn vị nhận địa điểm trưng bày dự án dự thi và chuẩn bị trưng bày dự án dự thi.

· Từ 8h 30 phút khai mạc hội thi.

· Từ 9h –9h 30 phút  họp ban giám khảo hội thi.

· Từ 10h đến 11h 30 phút ban giám khảo tiến hành chấm đánh giá sản phẩm dự thi, trong quá trình chấm ban giám khảo yêu cầu các tác giả dự án thuyết minh tóm tắt.

· Từ 14h – 15h phút ban giám khảo làm việc thống nhất kết quả, ban tổ chức làm việc

· Từ 15h 30 phút – 16h 30 phút tổng kết hội thi.
Nhận được công văn này, Sở yêu cầu các phòng GD - ĐT huyện/thành phố/thị xã, các trường THPT, khẩn trương nộp hồ sơ đăng ký  dự thi của đơn vị mình theo đúng thời gian quy định.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi ;
- Lưu VP,GDTrH.
	KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

      (Đã ký)
                           Nguyễn Thị Tiến